平成 21 年度第５回サイバー・キャンパス・コンソーシアム
電気通信工学グループ運営委員会議事概要

Ⅰ．日時 ： 平成 21 年 11 月 12 日（木）17：00～19：20
Ⅱ．場所 ： 私立大学情報教育協会 事務局 会議室
Ⅲ．出席者：越後委員、岳委員 井端事務局長、恩田

Ⅳ．配布資料：
(1) 平成 21 年第４回電気通信グループ運営委員会議事録
(2) 第４回 CCC 電気通信工学運営委員会でまとった委員会検討中の「電子通信分野学士力」案
(3) 玉野委員案（資料 ○1 ）
(4) 玉野委員案（学士力（案）に赤を入れたもの）
(5) アンケート結果表（追加 29 番を含む）
(6) 電気通信工学系最終案（インターネット意見反映済み／会議終了後配布）
(7) 委員名簿

Ⅴ．議事概要
(1) 事務局からアンケート結果状況の説明があった。（全 29 件 、回収率約７％）
(2) 玉野委員作成のアンケートに基づく修正案を参考に、アンケート意見を順次参照しながら
  修正作業を行い、資料（６）として纏めた。（修正作業内容を別紙として添付）
(3) その後（13 日）、メイルにて欠席の委員にも意見を求めたところ、到達目標４の到達度にある

「フィールドワーク」を除くことが提案された。

ⅤI．次回委員会日程（予定）
   日時：12 月に開催を予定し、日時はアンケートで決定することとした。
   会場：私情協事務局
   議題：電気通信工学系での到達目標を達成するために、教育上活用されるＩＣＴ技術と
      その事例など。